REGIONE LAZIO



Direzione: DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI

Area:

DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N. G02648 del 10/03/2020 Proposta n. 3763 del 10/03/2020

Oggetto:

Proroga dei termini di presentazione delle istanze, di cui all'Avviso approvato con Determinazione n. G01066 del 5/02/2020, finalizzate alla assegnazione di contributi per il periodo dal 1giugno al 31 ottobre 2020 ai sensi del Regolamento Regionale n. 19 del 17 luglio 2018.

Oggetto: Proroga dei termini di presentazione delle istanze, di cui all'Avviso approvato con Determinazione n. G01066 del 5/02/2020, finalizzate alla assegnazione di contributi per il periodo dal 1giugno al 31 ottobre 2020 ai sensi del Regolamento Regionale n. 19 del 17 luglio 2018.

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI

VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1: "Nuovo Statuto della Regione Lazio";

VISTO l'art. 51 dello Statuto della Regione Lazio che, al comma 4, recita "la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o vantaggi economici comunque denominati a persone ed enti pubblici e privati, compresi gli enti locali, è subordinata alla predeterminazione dei criteri generali e all'adeguata informazione dei potenziali interessati";

VISTO il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002 n. 1 "Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale" e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale del 18 febbraio 2002 n. 6 e successive modifiche, "Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale";

VISTO il Regolamento Regionale del 28 marzo 2013, n. 2, concernente: "Modifiche al Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 (Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale) e successive modificazioni" ed in particolare l'art. 7, comma 2, che modifica la lettera b) del comma 1 dell'art. 20 del R.R. 1/2002 e che, tra l'altro, istituisce la Direzione Regionale Centrale Acquisti;

VISTA la D.G.R. n. 121 del 5 giugno 2013 concernente "Modifiche al regolamento regionale n. 1 del 6 settembre 2002, inerente la razionalizzazione delle procedure di acquisto di beni e servizi;

VISTA la Circolare del Segretario Generale prot. 367665 dell'11 luglio 2016 "sulle funzioni e attività della Direzione Regionale Centrale Acquisti";

VISTA la deliberazione di Giunta regionale n. 355 del 10 luglio 2018 che ha conferito l'incarico di Direttore della Direzione regionale Centrale Acquisti al Dott. Salvatore Gueci;

VISTO l'art. 6, comma 1, del Regolamento Regionale n. 19/21018 con cui si dispone che le iniziative inerenti l'attività con pianificazione annuale sono selezionate mediante avviso pubblico e che il suddetto Avviso venga pubblicato entro il mese di marzo 2020 per le iniziative da realizzarsi nei successivi mesi di giugno, luglio, agosto, settembre e ottobre 2020;

VISTA la Determinazione n. G01066 del 5 febbraio 2020, con cui è stato approvato l'Avviso per la presentazione di istanze relative al periodo 1 giugno – 31 ottobre 2020 ai sensi del Regolamento Regionale n. 19 del 17 luglio 2018;

VISTO il DPCM dell'8 marzo 2020 inerente alle ulteriori disposizioni attuative del D.L. 23 febbraio 2020 n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID19;

VISTO il DPCM del 9 marzo 2020 inerente le misure urgenti di contenimento del contagio del virus COVID19 sull'intero territorio Nazionale;

RITENUTO pertanto, necessario procedere alla proroga della scadenza dei termini di presentazione delle istanze di contributo fino alla data del giorno 10 aprile 2020 con le medesime modalità fissate nell'Avviso approvato con la suddetta determinazione n. G01066 del 5 febbraio 2020;

PRESO ATTO che ai sensi della legge 241/90 il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Barsottini Tiziana;

DETERMINA

Per le motivazioni suesposte e che qui si intendono integralmente riportate:

- di procedere alla proroga della scadenza dei termini di presentazione delle istanze di contributo fino alla data del giorno 10 aprile 2020 con le medesime modalità fissate nell'Avviso approvato con la suddetta determinazione n. G01066 del 5 febbraio 2020;
- di prendere atto che ai sensi della legge 241/90 il Responsabile del Procedimento è la Sig.ra Barsottini Tiziana;
- di pubblicare il presente provvedimento, in assolvimento degli obblighi di pubblicità previsti dal Decreto Legislativo n. 33/2013, dalla Legge 190/2012 e dall'art. 6, comma 1, del R.R. n. 19/2018:

sul BURL della Regione Lazio;

sulla Home del sito web istituzionale, Sezioni: "Amministrazione trasparente" e "Sovvenzioni e Contributi";

• Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale del Lazio nel termine di 60gg. dalla pubblicazione ovvero ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 gg. dalla pubblicazione.

IL DIRETTORE Salvatore Gueci